
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

02/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2022
Pregão eletrônico
11/2022 - PE
23/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA PINTURA E MANUTENÇÃO DA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
BATISTENSE DE TRANSITO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO (AMARELO OU BRANCO)
BIDIRE - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO (AMARELO OU
BRANCO) BIDIRECIONAL (DIVISÃO DE PISTA) MEDINDO 250 X 150 X 50
MM. DEVEM SUPORTAR CARGA DE NO MÍNIMO 1500 KGF. DEVEM SER
DE MATERIAL ORGANO-INORGÂNICO Á BASE DE RESINA SINTÉTICAS
E MATERIAIS DE ENCHIMENTO CONSTITUÍDOS DE MATERIAIS DE COR
AMARELA PERMANENTE, CONTENDO NA BASE ESTRUTURA EM AÇO
1010/1020, TELA DE NAYLON, P/ ABSORÇÃO DE IMPACTO, E DOIS
PINOS DE FIXAÇÃO COM BARRA TRANSVERSAL. PINOS DE FIXAÇÃO:
DEVE SER CONSTITUÍDO DE 02 PARAFUSOS DE ROSCA COMPLETA,
AÇO 1010/1020, C/ PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO DEVENDO SER
PARTE DO CORPO DO TACHÃO. A PARTE DOS PINOS DE FIXAÇÃO A
SER IMBUTIDA NO PAVIMENTO DEVE SER ROSQUEADA PARA
AUMENTAR A ADERÊNCIA. ELEMENTO REFLETIVO
AMARELO/AMARELO OU VERMELHO/VERMELHO: COLA DEVE SER
CONSTITUÍDA DE MATERIAL SINTÉTICO, PRÉ-ACELERADO, Á BASE DE
RESINAS DE POLIÉSTER, DE CURA RÁPIDA E OFERECER PERFEITA
ADERÊNCIA DOS DISPOSITIVOS AO PAVIMENTO DE CONCRETO OU
ASFÁLTICO, SEU TEMPO DE SECAGEM NÃO PODE SER SUPERIOR A
45 MINUTOS

500,000 UN 30,00 15.000,00

2 SERVIÇO DE PINTURA DE FAIXA ELEVADAS + PEDESTRE SOBRE A PA
- SERVIÇO DE PINTURA DE FAIXA ELEVADAS + PEDESTRE SOBRE A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM FORNECIMENTO DE TINTA
ESPECIAL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA
(BASE DE SOLVENTE), NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE,
APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO
SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRAFEGO, TENDO COMO
CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: A FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO,
SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE
ASPECTO VISUAL DIURNO E NOTURNO, DEVENDO A TINTA
DESTINADA A ATENDER AS NORMA ABNT NBR 11862:2012. INCLUINDO
MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO IB, QUE GARANTIRÁ A
RETRORREFLETORIZAÇÃO, DEVENDO ESTA ATENDER A NORMA
ABNT NBR 16184:2013.

3.000,0 M² 20,00 60.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 SERVIÇO DE PINTURA DE LOMBADA SOBRE A PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTI - SERVIÇO DE PINTURA DE LOMBADA SOBRE A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM FORNECIMENTO DE TINTA
ESPECIAL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA
(BASE DE SOLVENTE), NA COR AMARELA DE ALTA QUALIDADE,
APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO
SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRAFEGO, TENDO COMO
CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: A FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO,
SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE
ASPECTO VISUAL DIURNO E NOTURNO, DEVENDO A TINTA
DESTINADA A ATENDER AS NORMA ABNT NBR 11862:2012. INCLUINDO
MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO IB, QUE GARANTIRÁ A
RETRORREFLETORIZAÇÃO, DEVENDO ESTA ATENDER A NORMA
ABNT NBR 16184:2013.

3.000,0 M² 20,00 60.000,00

4 SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA DE FAIXA LINEAR DE DIVISÃO DE P -
SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA DE FAIXA LINEAR DE DIVISÃO DE
PISTA DE BORDO SOBRE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
FORNECIMENTO DE TINTA ESPECIAL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A
BASE DE RESINA ACRÍLICA (BASE DE SOLVENTE), DE ALTA
QUALIDADE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO
QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRAFEGO, TENDO
COMO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: A FÁCIL
HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO
PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO E NOTURNO,
DEVENDO A TINTA DESTINADA A ATENDER AS NORMA ABNT NBR
11862:2012. INCLUINDO MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO IB,
QUE GARANTIRÁ A RETRORREFLETORIZAÇÃO, DEVENDO ESTA
ATENDER A NORMA ABNT NBR 16184:2013.

10.000, MT 18,00 180.000,00

Total do Participante: 315.000,00

Total Geral: 315.000,00

Assinatura do Responsável

25/03/2022São João Batista,

GÉLIO DE OLIVEIRA


